



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



RELAÇÃO DE ITENS

SEMAPLAN



Dotação Orçamentária: 04.121.0002.2.020 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
2	Impresso cartolina A4 formato 32x23cm	UND	1.000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
3	Envelope TAM. 18x24	UND	5000	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
4	envelope TAM. 21x36	UND	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
5	Capa de processo Cartolina 180	UND	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00
6	Carimbo automático protocolo	UND	10	R\$ 83,33	R\$ 833,30
7	Carimbo automático numerador metal	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
8	Capa de processo 02 partes	UND	3000	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
9	Carimbo assinatura de madeira	UND	50	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50
10	Cartão de ponto	UND	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50
11	Impresso form. 08 100x1	UND	50	R\$ 9,60	R\$ 480,00
12	Impresso form. 16 100x1	UND	50	R\$ 6,83	R\$ 341,50

Valor Geral: R\$ 30.012,80

SEMTUR I

Dotação Orçamentária: 04.122.0013.2.037 - Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
2	Envelope TAM. 18x24	UND	150	R\$ 1,67	R\$ 250,50
3	envelope TAM. 21x36	UND	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
4	Folder preto x branco papel sulit fort. 8-75g	UND	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
5	Cartaz colorido papel colchê formato 2-170g	UND	500	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
6	Bloco de notas	BLC	100	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00

VALOR GERAL: R\$ 7.577,50

Orzei Jonas Guido Neto
Adjunto de Administração
CPF: 292.762.452-49
Decreto: 015/2013



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



SEMTUR II

Dotação Orçamentária: 04.122.0013.2.037 - Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Faixa em tecido murim	MTS	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	Banner's lona front 330G	MTS	50	R\$ 63,33	R\$ 3.166,50
3	Lona	MTS	30	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10
4	Adesivo colorido plástico	MTS	50	R\$ 63,33	R\$ 3.166,50

Valor Total: R\$ 11.333,10

Total Geral SEMTUR: R\$ 18.910,60

SEMTI

Dotação Orçamentária: 04.123.0002.2.029 - Manutenção da Secretaria Municipal de A finanças
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
2	Impresso cartolina A4 formato 32x23cm	UND	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
3	Envelope TAM. 18x24	UND	4000	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00
4	envelope TAM. 21x36	UND	4000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00
5	Capa de processo cartolina 180g	UND	1500	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00
6	Carimbo automático protocolo	UND	2	R\$ 83,33	R\$ 166,66
7	Capa de processo 02 partes	UND	3000	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
8	Pasta branca	UND	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
9	Carimbo automático numerador metal	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
10	Impresso cadastro econômico 50x2	BLC	100	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00
11	Impresso termo de intimação 50-2 vias	BLC	100	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00
12	Taxa de Embarque	BLC	500	R\$ 13,67	R\$ 6.835,00
13	Notificação/Autuação	BLC	65	R\$ 33,33	R\$ 2.166,45

Valor total: R\$ 48.169,11

Orzani J. Neto
Adjunto de Administração
CPF: 382.262.432-49
Decreto: 015/2013



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



SEMEL I

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.032 - Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
2	Carimbo automático de Madeira	UND	30	R\$ 33,33	R\$ 999,90
3	Envelope TAM. 18x24	UND	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
4	envelope TAM. 21x36	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
5	Cartaz colorido papel colchê formato 2-170g	UND	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
6	Bloco de notas	BLC	50	R\$ 11,67	R\$ 583,50
7	Crachá	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

Valor Geral: R\$ 12.848,40

SEMEL II

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.032 - Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Banner's, lona front 330G	MTS	30	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90
2	Folder preto x branco papel sulit fort. 8-75g	UND	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
3	Lona	MTS	30	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10
4	Adesivo para medálias e troféus	UND	300	R\$ 9,13	R\$ 2.739,00

Valor Total: R\$ 7.769,00

Total Geral SEMEL: R\$ 20.617,40

Orfeu Jones Guido Neto
Adjunto de Administração
CPF: 002.962.452-49
Decreto: 015/2013



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



SEMAGRI I



Dotação Orçamentária: 20.122.0009.2.059 - Manutenção da Secretaria Municipal de agricultura, Pecuária.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cartaz colorido papel colchê formato 2-170g	UND	250	R\$ 6,83	R\$ 1.707,50
2	Envelope TAM. 21x36	UND	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
3	Folder preto x branco papel sulit fort. 8-75g	UND	29	R\$ 1,13	R\$ 32,77
4	Carimbo automático assinatura	UND	72	R\$ 65,00	R\$ 4.680,00
5	Crachá	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
6	Capa de processo 02 partes	UND	1.000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00

Valor Total: R\$ 15.040,27

SEMAGRI II

Dotação Orçamentária: 20.122.0009.2.059 - Manutenção da Secretaria Municipal de agricultura, Pecuária.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo colorido plástico	MTS	29	R\$ 63,33	R\$ 1.836,57
2	Faixa em tecido murim	MTS	44	R\$ 30,00	R\$ 1.320,00
3	Banner' 0,60x0,60 mts	MTS	44	R\$ 56,67	R\$ 2.493,48
4	Banner' 1.50x0.80 mts	MTS	44	R\$ 126,67	R\$ 5.573,48

Valor Total: R\$ 11.223,53

Total Geral SEMAGRI: R\$ 26.263,80

Orfeu Torres Guido Neto
Adjunto de Administração
CPF 392.962.452-49
Decreto: 015/2013



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



SEMCULT I

Dotação Orçamentária: 13.122.0008.2.042 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
2	Cartaz colorido papel colchê formato 2- 170g	UND	500	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
3	Folder preto x branco papel sulit fort. 8-75g	UND	5000	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
4	Envelope TAM. 18X24	UND	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
5	Envelope TAM. 21X36	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
6	Pasta branca	UND	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
7	Crachá	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
8	Encadernação	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00

Valor geral: R\$ 12.542,00

SEMCULT II

Dotação Orçamentária: 13.122.0008.2.042 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo colorido plástico	MTS	100	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00
2	Outdoor	MTS	50	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50
3	Banner's, lona front. 330G	MTS	100	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00

Valor Geral: R\$ 14.032,50

Valor Gera SEMCULT R\$ 26.574,50

SEMAGOV

Dotação Orçamentária: 13.122.0008.2.042 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Orfeu Jones Guido Neto
Adjunto de Administração
CPF: 892.962.752-49
Decreto: 015/2013

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Envelope TAM. 18X24	UND	2000	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
2	Envelope TAM. 21X36	UND	2500	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
3	Folder preto x branco papel sulit fort. 8-75g	UND	2500	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00
4	Carimbo automático assinatura	UND	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00

Valor Total: R\$ 14.665,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento



SEMOB I

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.055 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático assinatura	UND	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
2	Envelope TAM. 18X24	UND	500	R\$ 1,67	R\$ 835,00
3	envelope TAM. 21X36	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00

Valor total: R\$ 2.210,00

SEMOB II

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.055 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 - Material de Expediente

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Faixa, lona, front 440 G	MTS	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
2	Outdoor	MTS	100	R\$ 27,33	R\$ 2.733,00
3	Banner's, lona front 330G	MTS	200	R\$ 63,33	R\$ 12.666,00
4	Adesivo colorido plástico		100	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00

Valor Total: R\$ 26.732,00

Valor total SEMOB: R\$ 28.942,00

TOTAL GERAL 214.155,21

Orzen J. G. Neto
Adjunto de Administração
CPF: 343.962.452-49
Decreto: 015/2013